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FOGYATÉKOSSÁGGAL ÉLŐK HAGYOMÁNYŐRZŐ TÁNCVERSENYÉT tartották 
immár második alkalommal az Erzsébet-ligeti Színházban február 12-én. 
A programban nem csak a fővárosból, hanem az egész országból érkez-
tek csoportok – összesen több mint száztizen léptek fel 24 csoportban.

Februári látogatás a hajléktalanoknál
Ünnepek táján jó világ köszönt 

a hajléktalanokra, mivel nekik is 
kijut valami a nagy össznépi aján-
dékozásból. Kapnak hideget-
meleget, majd a nagy jóllakások 
után beköszönt a szűkös január, 
amelyet a még szűkösebb febru-
ár követ, s ilyenkor bizony senki 
nem gondol szegény hajléktala-
nokra.

Ennyi felvezetés kellett, hogy 
belássuk, micsoda nemes lé-
lekre vall a Szilasmenti Kisgaz-
da Polgári Egyesület vezetőinek 
akciója – Medve Lajos elnök és 
Hollandiné Visi Ágnes alelnök 
a Csipán András-féle Kertváro-
si Polgárőrség két polgárőrével 
megerősítve a kerületi hajléktala-
nok meglátogatására indult feb-
ruár 2-án, hogy némi elemózsi-
ával, meleg ruhával lepjék meg 
nehéz sorsú embertársainkat.

Nos, a hajléktalanok megtalá-
lása nem is oly egyszerű dolog 
– a sashalmi kiserdőben például 
egy kietlen (vagy talán kies) erdő-
részen csupán egy szeméttel szí-
nültig megrakott nájlonkunyhót 
találtak, s bárhogy is kotorásztak 
a szemét között, nem került elő 
onnan egy fia hajléktalan sem.

A következő helyszín a Szolnoki 
úti garázssor töltés felé eső része 
volt, ahol a polgárőrök emléke-
zete szerint szintén találni hajlék-
talan kalyibákat – de itt sem volt 
egyetlen hajléktalan sem, mivel 
a hevenyészett kalyiba a lángok 
martalékává vált. (Lehet ilyenkor 
azon gondolkodni, hogy vajon a 
melegedni vágyó lakók gyújtot-
ták-e fel gondatlanságból, avagy 
a környék lakói így akartak meg-
szabadulni a nem kívánt szom-
szédságtól.)

A segíteni vá-
gyó kisgazdák vi-
szont nem adták 
fel a keresést (már 
csak azért sem, 
mert az autó hátul-
jában ott halmozó-
dott a karitatív ru-
ha és élelmiszer), 
és a Dömsödi út 
közelében lévő 
kiserdőben végre 
meglelték a célszemélyeket. Fur-
csa dolog hajléktalannak hívni 
valakit, aki az erdőben a maga ál-
tal összebütykölt hajlékban lakik. 
A meleg ugyan télidőben ritka 
vendég erre, mégis sokkal jobb 
soruk van, mint a 
sashalmi piac haj-
léktalanjának, aki 
újabban még a pi-
acról is ki van tilt-
va. Őt legfeljebb 
a bor melegíti a 
fagyos éjszaká-
kon, míg itt még a 
legrosszabb hely-
zetben lévőnek 
is van saját ágya 
sok-sok takaró-
val, de olyan kalyibába is sikerült 

bekukkantanunk, ahol gáz-
fűtés ad kellemes meleget, 
bár három naponta el kell 
látogatni palackcsere vé-
gett a közeli benzinkútra 
(a lakók rendes nyugdíja-
sok, csak valahogy kifo-
cizták magukat a szokásos 
közös költség terhe alól). 
Az adománynak viszont 
komfortfokozattól függetle-
nül mindenki nagyon örült 
– jó helyre került itt a zsák 

krumpli, a zsír, némi egyéb élel-
miszer és a ruhanemű.

A hajléktalanok utáni kuta-
tás a Sarjú utca menti kiserdő-
ben folytatódott. Itt egy telepet 
a töltés mentén lévő kalyibákhoz 
hasonlóan valami nagyobb tűz 
emésztett el, lakói elszéledtek, 
ám odébb egy utolsó mohikán 
még tartotta magát (a magán-
tulajdonú erdőben), s őt szintén 
sikerült Medve Lalinak és Visi 
Áginak boldoggá tenni a nem 
várt adománnyal. Ezután a rep-

tér menti területen folytatódott 
a hajléktalanvadászat. Aki itt ver 
tanyát, az nagyjából békén ten-
getheti a mindennapokat, mert 
ez jó messzire van mindentől, a 
vízért úgy két kilométert kell gya-

logolni. Egy hajléktalan a nagy 
magányban egész oázist épített 
magának az erdőben, nem csak 
épületre futotta a lomtalanítás-
ból összeszedett nyersanyagok-
ból, de még kerítést is húzott. Az 
adományokat örömmel fogadta, 
panasza csak annyi volt, hogy a 
garázda fiatalok változatos idő-
közönként meglátogatják kicsit 
megszadizni, és aztán hol meg 
tudja magát védeni, hol nem... 
Némileg odébb egy elhagyott 
betonépület ad szállást két haj-
léktalannak, akik itt várják sorsuk 
jobbra fordulását – ők szintén 
gazdagabbak lettek a maradék 
élelmiszerrel és a háztájiban ösz-
szegyűjtött ruhákkal.

Nagyjából ez a története a kis-
gazdák fejéből kipattant hajlék-
talankeresésnek és -adományo-
zásnak a fagyos februárban, s 
bár sok tanulsága nemigen van 
a dolognak, a kisgazdák és a 
polgárőrök jókedvéből lemérhe-
tő, hogy adományozni igenis na-
gyon jó dolog!   Ferenci Zoltán

TZteam, 1161 Bp. Rákóczi út 48.
Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu
Web.: www.tzteam.hu
Nyitva: H-P 9-18, szo 9-13-ig

BESZÁMÍTJÁK, MEGJAVÍTJÁK  
a régi számítógépet

Meglehetősen gyorsan fejlődik a számítástechnika, és a különfé-
le perifériák, a programok és az internetes felhasználás is állandóan 
egyre nagyobb erőfeszítésre kényszeríti a régebbi géptípusokat. Aki 
megteheti, ezért nem is küszködik a régi gépével, hanem pár éven-
te újabbat vásárol helyette. Nos, aki ezt a TZteam Számítástechni-
kai Szaküzletben teszi, számíthat arra, hogy régi gépét beszámítják 
a vételárba – és itt nem csak néhány éves masinákra kell gondolni, 
hanem a korosabbakra is. Ebben az üzletben (ahol egy igen jó szer-
viz is működik) nagyszerű kész gépeket is lehet vásárolni, de kérésre 
bármilyen konfigurációt összeállítanak, sőt azt teljesen készre is tele-
pítik, akár felhasználói programokkal is – az pedig természetes, hogy 
az új gépre átteszik a régin lévő összes adatot, levelezést, címlistát, 
miegyebet, hogy a felhasználó a felgyorsult környezetben is azonnal 
otthon érezhesse magát.

De akinek nincs elég pénze egy új gép vásárlására, akár a régi 
gépével is ellátogathat a TZteam üzletébe, ugyanis a szervizes kollé-
gákkal konzultálva biztosan adnak megfelelő tanácsokat ahhoz, hogy 
milyen kisebb átépítés, bővítés árán lehetne gyorsabb munkára ösz-
tönözni a korszerű környezetben kissé lelassult számítógépet. Az itt 
dolgozó szakemberekkel akár azt is meg lehet konzultálni, hogy a 
régi gép feljavítása, avagy új gép vásárlása oldja-e meg gazdaságo-
sabban a felhasználó problémáját.

SZÍNHÁZ
• Február 20. vasárnap 19.00 – Elvámolt nászéjszaka – zenés víg-
játék 2 részben a Bulvár Színház előadása; Jegyárak: 1800 és 2100 
Ft–os áron elővételben kaphatók!

PÓDIUM
• Február 27. vasárnap 18.00 – „TEHETSÉGGEL SÁFÁRKODÓK” 
– Vendég: Papadimitriu Athina; Házgazda: Sáfár Mónika; Őszinte 
beszélgetés tehetségről, elhivatottságról, karrierről, családról havon-
ta egy alkalommal, egy órában. Jegyár: 1300 Ft;

GYERMEKSZÍNHÁZ – GYEREK PROGRAMOK
• Február 22. kedd 10.00 és 15.00 – ZENE-BONA, SZANA-SZÉT – 
Honvéd Táncszínház előadása gyerekeknek. Jegyek: 750 Ft–os áron 
elővételben kaphatók!

KIÁLLÍTÁSOK
• Február 17. csütörtök 18.00 – Bereczkyné Érchegyi Ildikó kiállítása; 
Megtekinthető március 15- ig.
• Február 21. hétfő 18.00 – az ART 16 művész csoport: Gagarin 
– Az első ember a világűrben c. kiállítása; Megtekinthető március 13- 
ig a Kovács Attila Galériában.
• Március 3. csütörtök 18.00 – ART 16 művész csoport és Pofosz 
az 1948-49 Szabadságharcra emlékező kiállítása – A kiállítást meg-
nyitja: Mihala Tibor a XVI. kerületi POFOSZ elnöke. Közreműködik: 
Tóth János Liszt díjas operaénekes és Várkonyi Szilvia énekművész. 
Megtekinthető: március 16- ig a Napfény Galériában;

JÖN! JÖN! JÖN!
• Március 5. szombat 20.30 – GESAROL születésnapi buli és le-
mezbemutató; Jegyár: 1800 Ft
• Március 6. vasárnap 19.00– Én és a kisöcsém – zenés vígjáték két 
részben; Rendező: Koltai Róbert; Jegyárak: 2.200 és 2.600 Ft;
• Március 8. kedd 18.00 – Nőnapi műsor Dolhai Attilával – Jegy-
árak: Hölgyeknek: 1.500 Ft, Uraknak: 2.000 Ft;
• Március 11. péntek 19.30 – JAZZ LIGET – Vendégünk a Csemer 
Boglárka Quartett; Jegyár: 900 Ft;
• Március 15. kedd 19.30 – Ünnepi díszelőadás: A tánczmester 
– táncjáték 1 részben; A Honvéd Táncszínház előadása; Jegyárak: 
kedvezményes 600 forintos áron visszatérő vendégeink részére (akik 
februári vagy márciusi rendezvényeinkre jegyet váltottak) március 6-
ig, Jegyek elővételben 1000 Ft-os áron kaphatók!
• Március 20. vasárnap 10.30 – Karnevál – Az állatok farsangja 
– mozdulatművészeti mesejáték; Magyar Mozdulatművészeti Társu-
lata; Az előadás időtartama: 60 perc. 4 éves kortól ajánljuk! Jegyek 
elővételben 1000 és 1200 Ft-os áron kaphatók!
• Március 25. péntek 20.00 – KEZDŐDHET A WEEKEND – Rock’n 
Roll Fenyő Miklóssal; Jegyek elővételben 2500 Ft-os áron kaphatók!
Részletes programok a megújult honlapunkon www. kulturliget. hu

Tiszta szoba nyílt a piac mellett
A sashalmi sétány 

egy részén még látha-
tóak azok az ütközők, 
melyek a néhai sashal-
mi HÉV-közlekedésből 
maradtak fenn. A régi 
sashalmi tömegközle-
kedésre utaló jelek (sí-
nek, ütközők, épületek) 
a sétány rekonstrukci-
ója során szép lassan 
eltűntek, vagy, ahogy 
egy nemrég átadott beruházás is 
bizonyítja, a leendő sashalmi vá-
rosközpont részévé váltak.

Még 2010. június 11-én egy 
kommunikációs és információs 
pontot adtak át a Sashalmi sé-
tány és a Margit utca keresztező-
désében. Ott, ahol a HÉV-pálya 
véget ért, most az egykori ütkö-
zők is ennek az új létesítménynek 
a tartórészeivé váltak. Az időzítés 
nem volt véletlen, aznap kezdő-
dött ugyanis a labdarúgó-világ-
bajnokság Dél-Afrikában, és a ke-
rület vezetése úgy gondolta, az új 
információs pont kiváló helyszín 
lehet a közös meccsnézésre. 

– A kommunikációs pont a 
sashalmi rekonstrukció részét 
képezi – mondta Kovács Péter 
polgármester. – Annak a rekonst-
rukcióénak, melyet az európai 
unió 686 millió Ft-tal, az önkor-
mányzat pedig megközelítőleg 1 
milliárd forinttal támogat. A beru-
házásnak sok mérföldköve van. 
A kommunikációs és információs 
pont létrehozása pedig kötelező 
eleme volt az uniós támogatás-
nak. Az ilyen volumenű beruhá-
zások során a nyilvánosság biz-
tosítása rendkívül fontos dolog.

Az új létesítmény a beruházás 
alatt a beruházás részleteiről tá-
jékoztatja az érdeklődőket. Ám 
gondolni kellett az épület jövőjé-
re is. Hisz szép lassan a végéhez 
közeledik a beruházás második 
üteme is. Az információs pont elő-
ször  2010. szeptember 30-án újult 
meg. Aznap avatták fel az új funk-
cióval ellátott létesítményt. Attól 

kezdve az információs pont inte-
raktív oktatóbázisként is működik. 
Három tananyagot helyeztek el a 
pont számítógépének memóriájá-
ba: az egyik a kerületben találha-
tó növényvilágot, a másik pedig 
a helytörténeti érdekességeket 
mutatja be. Ez a két oktatóanyag 
egyaránt interaktív, a diákok (és 
a felnőttek is) a billentyűgom-
bok segítségével lapozhatnak. A 
harmadik tananyag viszont már 
nem interaktív, egy rövid oktató-
film ugyanis a kerületben nagyon
népszerű Nordic Walkingot mu-
tatja be az érdeklődőknek.

2011. február 11-én újabb állo-
másához érkezett az információs 
pont. Aznap rendezték ugyanis 
az első képzőművészeti kiállítást 
a létesítményben.

– Szerettem volna az infor-
mációs pontot még nyitottabbá, 
még sokszínűbbé tenni – mond-
ta Kozma Viktor, a piacot üzemel-
tető kft. vezetője. – Mától kezdve 
havi rendszerességgel lehetősé-
get szeretnénk biztosítani a ke-
rületi fiatal képzőművészeknek a
bemutatkozásra. 

Az első művész egy pécsi 
egyetemista, a rákosszentmihá-
lyi Villányi Szilvia volt, aki „Tiszta 
szoba” címmel állította ki a mun-
káit.

– Nem tagadom, nagyon von-
zott ez a lehetőség. Egy képző-
művész számára elképzelni sem 
lehetne jobb lehetőséget, mint 
ez: egy ilyen forgalmas helyen, 
de mégsem az utcán állíthatja ki 
a munkáit.

A kiállított alkotások egy egé-
szen eredeti technikával készült 
társadalmi fricskának is tekint-
hetők, hiszen a Tiszta szoba 
megnevezés nem az installáció 
tartalmának szól (azon italozás 
és intenzív dohányzás nyomai 
láthatóak) – a tisztaság a küllem-
re vonatkozik, hisz a tartalom bo-
rítása mindenütt hófehér. Az ifjú 
művész ezt a hatást egy külön-
leges technikával érte el: a csik-
kek, üvegek, poharak előbb vi-
aszfedést kaptak, majd ezt vizes 
diszperziós műgyanta-festékkel 
borította be, és ez adja a hófehér 
felületet. 

A sashalmi kiállítás Villányi 
Szilvia első önálló bemutatkozá-
sa volt. (T)

(A Sashalmi piac vezetői vár-
ják várják bemutatkozni vágyó 
fiatal képzőművészek jelentke-
zését az információs pavilonba 
történő kiállítás ügyében a 950-
1785 telefonszámon vagy az 
info@sashalmipiac.hu e-mail 
címen.)

Programok a Vöröskeresztben
JOGI TANÁCSADÁS: 2011. február 16. szerda 10-12 óráig. Helyszín: 
XVI. Veres P. u. 27. A tanácsadás ingyenes. Előzetesen időpont egyez-
tetés szükséges. Az időpontot hétköznapokon délelőttönként szemé-
lyesen, vagy a 403-5562 telefonszámon lehet megbeszélni.
KLUBNAP: 2011. február 24. csütörtök 10-12 óráig. Helyszín: XVI. Ve-
res P. u. 27. Folytatjuk a múlt hónapban megkezdett ismerkedést a 
korszerű technikai eszközökkel. Bonyolultabb-e a számítógép, mint a 
mobiltelefon, vagy a digitális fényképezőgép ? Ne szégyelljünk a gye-
rekektől, vagy unokáktól tanulni! Ha van módunk rá, merjük elkezdeni 
használni a számítógépet, a többi már gyerekjáték !
VÉRADÁS: 2011. február 25. péntek 14-18 óráig. Helyszín: XVI. Veres 
P. u. 27. Vért adhat minden 18 és 60 év közötti egészséges személy. 
A véradó hozza magával személyi és lakcímkártyáját, valamint TAJ-
kártyáját. Mindenkit szeretettel várunk.
EGÉSZSÉGNAP: 2011. március 3. csütörtök 9-12 óráig. Helyszín: XVI. 
Veres P. u. 27. Ingyenes vérnyomás, vércukor és koleszterinméréssel, 
gyógyító eszközök bemutatásával, életmód tanácsadással várjuk az 
érdeklődőket.

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács ZoltánT E L E F O N M A R K E T I N G 
Cégünk telefon marketinges munkára keres megbízható 

önállóan dolgozni tudó munkatársakat. Elvárásunk: jó 
kommunikációs készség, kellemes hang és önálló aktív 

munkatempó. Munkavégzés helye: otthon. 
Munkavégzéshez szükséges feltételek: számítógép, 

szélessávú Internet hozzáférés. 
Javadalmazás: aktív munkaórák alapján (alapbér + jutalék) 

Jelentkezni lehet: önéletrajz és bemutatkozó levél,  
írásban a hamorigy@gmail.com email címen

• vetõmagok • talajvédõszerek
• permetezõszerek • rovar- és

rágcsálóirtók • virágföld, virágok
• kertiszerszámok • humusz,

istállótrágya • háztartási és illatszerek
• ajándéktárgyak

• kutya és macskaeledelek, tápok
• buszjegyek • hetilapok
• szögek, csavarok, tiplik

1162 Bp., Árpádföldi út 18.
Tel: 409-0159, 06-70-381-9396

Megrendelés alapján kertépítés, öntözõ-
berendezés kiépítése, kertgondozás

FLÓRA Gazdabolt

Ami a kerthez kell,
mindent egy helyen!

Mackóünnep a Napsugár óvodában

A Napsugár ovi Cziráki utcai épületében a gyerekek által beho-
zott mackókból rendeztek igen tekintélyes méretű kiállítást, majd 
február 2-án közösen figyelték a híradást, hogy a mackó meglát-
ja-e az árnyékát, azaz milyen hosszú lesz még a tél. A közös mac-
kóünnepen az óvónők a Sündisznócska lovagol mesét bábozták 
el a gyerekeknek.

A KOMMUNISTA DIKTATÚRÁK ÁLDOZATAINAK EMLÉKNAPJÁN, 
2011. február 25-én, pénteken 16:30 órai kezdettel a csömöri 
Gloria Victis Emlékhelyen a vérgőzös ideológia 100 milliónyi már-
tírja előtt tisztelgünk. Beszédet mond: Dénes János, a Kőbányai 
Gyógyszergyár Munkástanácsának 1956-os elnöke. Gloria Victis 
Alapítványunk Önt is szeretettel hívja az emlékünnepségre.

EGY SZÁZALÉKOS TÁMOGATÁST VÁR A MICIMACKÓ ÉS MALACKA 
KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY (adószám:18443208-1-05, cím: 3535, Ku-
ruc út 65/a.) Jelenleg éppen az 1974-ben lerakott szőnyegek kicse-
rélése a cél a bölcsődében, mivel ezek szinte már takaríthatatlanok. 
Hálásan köszönik a segítséget, az adó 1%-ának megjelölését.


